
Akt Themelimi 
I Shoqërisë me Përgjegjesi të Kufizuar 

"PRIMO CONTACT" 

Sot, me date 26/08/2020, Ortaket themelues: 

Marinero Merdanaj , i biri i Ali Merdanaj, shtetas I Republikes Shqiptare, lindur me 23.10.1988 
ne Fier dhe banues ne Tirane, i pajisur me Karte Indentiteti me nr personal. 181023067B. 
Madhor me zotesi te plote per tevepruar, 

Dhe, 

Aldo Merdanaj, i biri i Ali Merdanaj, shtetas i Republikes Shqiptare , lindur me 01.06.1990, ne 
Fier  dhe banues ne Tirane  i pajisur me Karte Indentiteti me nr personal . J00601108K  Macthor 
dhe me zotesi te plote per te vepruar, vendosen themelimin e kesaj shoqerie me termat e 
meposhtem: 

Neni 1 

Shoqeria tregtare" PRIMO CONTACT" sh.p.k ( ne vazhdimShoqeria) formohet Si fljë shoqeri 
tregtare sipas ligjit nr. 9901, te dates 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i 
ndryshuar dhe do te funksionoje ne baze te ketij akti themelimi dhe statutit e miratuar prejsaj. 

Neni 2 
Emri i shoqerise 

Shoqeria do te dale ne qarkullimin juridiko - civil me emrin "PRIMO CONTACT" shpk. 

Neni 3 
Objekti I Veprimtarise 

Objekti kryesor i veprimtarise se shoqerise do tejete: 

1. Sherbime telefonike ,CalI Center, Eksport Sherbimesh. 

Neni 4 
Selia e Shoqense 

1. Tirane, Rruga Mine Peza, Hyrja 3, nr pasurie 7/168+3-N7 , zone kadastrale 
8330. 

2. Adrese Sekondare .TIRANE ,Njesia administrative nr.2 ,Rruga e Elbasanit .nr 
pasurie 5/595-N13 ,zona kadastrale 8160. 



Neni5 
Kapitali 

Kapitali themeltar I shoqerise do te jete i perbere nga kontributi i 

Ortakeve themelues te kesaj Shoqerie, ne vleren2.500.000 leke, I perbere nga 2 

(dy) kuota. 

Kuotat e kapitalit themeltar te shoqerise jane te ndara si me poshte: 

Nr. Emri, Mbiemri % që zotëron Kuotat që zotëron 

1 
MARINERO 
MERDANAJ 50% 1 

2 ALDO MERDANAJ 50% 1 

Kapitali themeltar eshte investuar nga ortaket themelues ne total. 

Neni 6 
Kohezgjatja e shoqerise 

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar. Afati i aktivitetit fihlon mbas 
regjistrimit te Shoqerise ne Qendren Kombëtare te Biznesit (QKB). 

Neni7 
OrganetDrejtuese 

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, te dates 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 

organet drejtuese te shoqerisejane si me poshte vijon: 

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve - Organi me I lartevendimarres; 
2. Administratori - Organie ekzekutiv dhe administratit I shoqerise. 

Menyra e organizimit te tyre dhe funksionimit eshte percaktuar ne Statutin e Shoqerise. 

Shoqeria do te administrohet nga Administratoret, te dilet zgjidhen per nje afat 5 (pese) vjecar 

me te drejte rizgjedhjeje. 

Administratoret e pare te shoqerise do te jene ortaket e saj Marinero Merdanaj, i biri i Ali 
Merdanaj  shtetas I Republikes Shqiptare, lindur me 23.10.1988, ne Fier dhe  banues ne Tirane 
i pajisur me Karte Indentiteti me nr.personal 181023067B. Madhor dhe me zotesi te plote per te 

vep 	, dhe Aldo Merdanaj i biri i Ali Merdanaj  , shtetas i Republikes Shqiptare lindur me 



01.06.1990, ne Fier dhe banues ne Tirane  , i pajisur me Karte Indentiteti me nr.personal 
J00601 108K. 

Shoqeria perfaqesohet para cdo organi administrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhe ne 
marredhenie me te tretet nga Administratoret, te cilet I ushtrojne keto te drejta ne menyre te 
pavarur nga njeri tjetri, ne perputhje me Statutin e shoqerise dhe legjislacionin ne fliqi. 

Neni8 

Ortaket Themelues mund te vendosin me vuilnetin e tyre, per pjesemarrjen ne Shoqerite e tjera 
dhe te krijojne cdo lloj aktiviteti tjeter privat, me perjashtim te kufizimeve te percaktuara me ligj. 

Neni 9 

Organizimi dhe funksionimi i Shoqerise, krijimi i degeve apo fihialeve te saj, do te behet ne 
perputhje me dispozitat e ligj it perkates dhe Statutit. 

Neni 10 

Zgjidhja e Mosmarreveshjeve 

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakeve apo midis ortakeve dhe Shoqerise, te cilat 
mund te kene si objekt te drejta si rrjedhim i raporteve te tyre me shoqerine do te zgjidhen ne 
Gjykaten e Rrethit GjyqesorTirane. 

Neni 11 
Dispozitat Perfundimtare 

Akt Themelimi është hartua me 3 (tre) kopje, me viere te njejte juridike per fu administruar ne 
baze te ligjit, I (nje) kopje per fu dorezuar ne Qendren Kombëtare të Biznesit dhe dy kopje 
mbeten ne dokumentacionin baze te shoqerise. 

ORTAKET THEMELUES 

Marinero Merdanaj 

Aldo Merdanaj 

  


